
1

COMUNE DI FORLIMPOPOLI

I  SETTORE SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 374 del 20/07/2022 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 
SELEZIONE AI SENSI DELL¿ART. 16 DELLA L. 56/1987 
FINALIZZATA ALL¿ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI 
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 36 ORE 
PRESSO IL COMUNE DI FORLIMPOPOLI DI 1 UNITÀ DI 
PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO MESSO NOTIFICATORE DI CAT. B1

   

Il Capo Settore



2

Visti:

• il T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

• il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, in particolare l'art. 35, comma 1 lett. b);

• lo Statuto ed il Regolamento generale di organizzazione del Comune di Forlimpopoli;

• il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” in particolare gli artt. 23 e ss.;

• i vigenti CCNL del comparto EE.LL

DATO ATTO che il Comune di Forlimpopoli:

• ha approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 con relativi 
allegati e nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2022-24, 
con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 11 e 12 del 22/03/2022;

• ha approvato il PEG / Piano della Performance 2022-24, per l’assegnazione delle risorse 
finanziarie ai responsabili di Settore - con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 
24/03/2022;

• ha approvato - con la Delibera di G.C. del n. 71 del 01/07/2022 - il PIANO TRIENNALE 
DEI FABBISOGNI DI PERSONALE (PTFP) 2022-2024” con cui ha previsto - come da 
Allegato A - l’assunzione a tempo indeterminato di un “Collaboratore amministrativo messo 
comunale” di cat. B1;

Effettuata la comunicazione preventiva ed obbligatoria ex art. 34-bis del D.Lgs. nr. 165/2001 
all’Agenzia Regionale per il Lavoro e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento 
Funzione Pubblica, con nota Prot. n. 4153 del 03.03.2022 e visto il relativo esito negativo, 
pervenuto con nota acclarata al n.prot.4392 del 08.03.2022; 

Richiamata la richiesta di avviamento a selezione ex art. 16 Legge 56/87 - di cui alla nota n. 
prot. 7399 del 20.04.2022 - inoltrata alla competente Agenzia regionale per il lavoro E.R., per il 
profilo di inquadramento di “Collaboratore amministrativo messo notificatore” di cat. B1 ;

Richiamata la determina n. 460 del 21.04.2022 dell’Agenzia Regionale per il Lavoro ER, di 
approvazione dell’avviso pubblico per l’avvio a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi 
ex art. 16 Legge 56/87 presso il Centro per l’impiego di Forlì per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato di Collaboratore Amministrativo – Messo Notificatore con patente di guida cat B;



3

Atteso che, con nota acclarata al n. prot. 14163 del 19.07.22, l'Agenzia Regionale per il Lavoro 
E.R. ha attivato l’avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 della L. 56/1987, tramite approvazione 
di una graduatoria definitiva, con propria determinazione dirigenziale nr. 857 del 06.07.2022, 
contenente n. 308 nominativi di lavoratori ammessi per la selezione; 

Ritenuto, a questo punto, di dover designare la Commissione esaminatrice per la selezione in 
oggetto;

Valutato di chiamare a far parte della Commissione per la selezione in oggetto:

• il  dott. Marcello Pupillo - Segretario comunale e Responsabile del 1^ settore;

• la dott.ssa Sabina Bartolucci - funzionario amm.vo di cat. C addetto al servizio segreteria;

• il Sig. Mirco Campri - collaboratore amm.vo di cat.B addetto al servizio protocollo-archivio

che svolgeranno le attività necessarie in orario di servizio e/o di straordinario, senza compensi 
aggiuntivi;

Visto l’art. 107 comma 3°, del TUEL sulla base del quale spettano ai Responsabili/Dirigenti gli atti 
di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTI i Decreti del Sindaco n. 10/2021 e n. 12/2021 con cui è stata attribuita al segretario 
Comunale dott. Marcello Pupillo, la responsabilità gestionale del Settore I^ (segreteria e SS.GG.);

Dato atto che lo scrivente Responsabile gestionale - sottoscrivendo la presente determinazione – 
attesta anche:

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
TUEL., sulla base di istruttoria svolta direttamente;

• non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di conflitto di interesse per 
l’eventuale necessità di astensione ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, in ordine 
all’affidamento in oggetto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni riportate in narrativa, che si intendono richiamate e approvate

1. NOMINARE la seguente Commissione valutatrice composta da dipendenti comunali, per 
l’espletamento del colloquio e prova pratica attitudinale, relativa alla conclusione della selezione ex 
art. 16 della L. 56/1987 - disposta dalla competente Agenzia regionale per il lavoro E.R. con 
determine n. 460 del 21.04.2022 e n. 857 del 06.07.2022 - finalizzata all’assunzione con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e pieno 36 ore presso il comune di Forlimpopoli di 1 unità di profilo 
professionale di Collaboratore Amministrativo Messo notificatore di Cat. B1 :



4

PUPILLO MARCELLO
Segretario comunale e Responsabile 
del 1^ settore

PRESIDENTE COMMISSIONE

BARTOLUCCI 
SABINA 

funzionario amm.vo di cat. C addetto 
al servizio segreteria

MEMBRO COMMISSIONE - con 
funzioni di segretaria verbalizzante

CAMPRI MIRCO
collaboratore amm.vo di cat.B addetto 
al servizio protocollo-archivio

MEMBRO COMMISSIONE, 

2. DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente;

3. TRASMETTERE il presente atto ai dipendenti chiamati a partecipare alla Commissione di cui al 
punto 1.

Il Capo Settore   
 Marcello Pupillo  

documento sottoscritto digitalmente


